E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       /2024

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA” AO
SENHOR ADINILCIO PINTOS DA SILVA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo,

usando de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA” AO SENHOR
(a) ADINILCIO PINTOS DA SILVA  pelos relevantes serviços prestados a
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,

Em, 21 outubro  de 2024.

                                   Kecia Nascimento Bassetti Gregorio
                                              Vereador-autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES  -   CEP.: 29.700-025                                                       TELEFAX.: (27) 3722.3444

Curriculum

É com grande honra e respeito que celebramos a trajetória de um verdadeiro líder
comunitário: Afinal Adinilcio Pintos da Silva, mais conhecido como Coelho. Sua incansável
dedicação à comunidade do Bairro Carlos Germano Naumann ao longo de mais de 15 anos
na Associação de Moradores é um testemunho do seu compromisso com o bem-estar de
todos.

Como fundador do projeto FEA (Futuro É Agora), Coelho não apenas vislumbrou um futuro
melhor, mas também trabalhou arduamente para torná-lo uma realidade. Sua eleição como
vereador em 15 de novembro de 2020, com 972 votos, é um reflexo da confiança que a
comunidade depositou nele. Ao longo de seu mandato, recebeu o prêmio de vereador mais
atuante, um reconhecimento que atesta sua eficácia e dedicação.

Coelho sempre exerceu suas funções com simplicidade e honestidade, sendo um vereador
amigo e companheiro de todos. Sua capacidade de ouvir e atender às necessidades da
comunidade fez dele um exemplo a ser seguido.

Hoje, rendemos nossa homenagem Comenda Senador Moacyr Dalla, celebrando não
apenas suas conquistas, mas também o impacto positivo que ele continua a ter em nossas
vidas. Que sua história inspire futuras gerações a seguir o caminho da solidariedade e do
serviço ao próximo.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003300390038003A005000

Assinado eletronicamente por Kecia Nascimento Bassetti Gregorio em 21/10/2024 14:50

Checksum: 049CE92BA6C460F37ADB07B1AD72CB3FE7A1204A7C48E81C0CB4B2EDBC45BE31

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.